ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН

МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОНУ «КЫЗЫЛ КОЖУУН»

ЧАГЫРГАЗЫ

Д О К Т А А Л

РЕСПУБЛИКА ТЫВА

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КЫЗЫЛСКИЙ КОЖУУН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от                                                                                              №

пгт. Каа-Хем

Об организации отдыха, оздоровления детей и подростков

в летний период 2025 года

В целях эффективного проведения летней оздоровительной

кампании на территории муниципального района «Кызылский

кожуун» в 2025 году администрация кожууна, Администрация

муниципального района «Кызылский кожуун» Республики Тыва,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый реестр лагерей с дневного пребывания

детей муниципального района «Кызылский кожуун» на летний период

2025 года.

2.Рекомендовать председателям сумонных администраций и пгт.

Каа-Хем провести работу по организации занятости детей,

находящихся в трудной жизненной ситуации.

3.Управлению образования администрация муниципального

района «Кызылский кожуун» Республики Тыва, (Ооржак А.М.)

осуществлять контроль и координацию работы по обеспечению отдыха

и оздоровления, и занятости детей на территории кожууна.

4.Управлению культуры администрация муниципального района

«Кызылский кожуун» Республики Тыва, (Куулар К.К.) обеспечить

функционирования временно-досуговых центров на базе сумонных

библиотек, центров культур.

5.Финансовому управлению администрации муниципального

района «Кызылский кожуун» (Монгуш А.С.) обеспечить

своевременное финансирование мероприятий летней оздоровительной

кампании.

6.ГБУЗ РТ «Кызылский ЦКБ» (Монгуш О.В.) организовать

работу своевременного комплектования пришкольных лагерей

медицинскими работниками и осуществлять без внимания платы за

медицинский осмотр несовершеннолетних при оформлении временной

занятости в летний период.

7. Комиссии по делам несовершеннолетних и защите прав при

администрации:

7.1. обеспечить координацию деятельности органов системы

профилактики по организации отдыха, оздоровления и занятости

несовершеннолетних, состоящих на учете комиссии по делам

несовершеннолетних и подразделений по делам несовершеннолетних;

7.2. принять меры по профилактике правонарушений среди

несовершеннолетних и созданию условий для организации отдыха и из

неблагополучных семей в летний период.

8. Контроль исполнения данного постановления возложить на

заместителя председателя администрации по социальным вопросам и

взаимодействия с общественными организациями Салчак А.М.

Председатель администрации

МР «Кызылский кожуун» РТ                                                         Е.Ю. Овсянников

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации МР «Кызылский кожуун» РТ

                                                                                                                                        от                                           №

Реестр

пришкольных лагерей с дневным пребыванием детей Кызылского кожууна на 2025 год

№ Наименование лагеря Кол-во детей и дата открытия сезона Всего

детей
1 сезон 2 сезон 3 сезон

Кол-во

детей

Дата

открытия

сезона

Кол-во

детей

Дата

открытия

сезона

Кол-во

детей

Дата

открыти

я сезона

1 Лагерь дневного пребывания "Радуга"

Муниципальное бюджетное образовательное

учреждение средняя общеобразовательная школа

№1 пгт.Каа-Хем

100 03.06.2025

23.06.2025

100 26.06.2025

16.07.2025

- - 200

2 Лагерь дневного пребывания "Солнышко"

Муниципальное бюджетное образовательное

учреждение средняя общеобразовательная школа

№2 им. Т.Б. Куулар пгт.Каа-Хем

ППЭ ППЭ 150 26.06.2025

16.07.2025

- - 150

3 Лагерь дневного пребывания "Салгал"

Муниципальное бюджетное образовательное

учреждение Терлиг-Хаинская средняя

общеобразовательная школа

25 03.06.2025

23.06.2025

- - - - 25

4 Лагерь дневного пребывания "Родник"

Муниципальное бюджетное образовательное

50 03.06.2025 50 26.06.2025 - - 100

учреждение Ээрбекская средняя

общеобразовательная школа

23.06.2025 16.07.2025

5 Лагерь дневного пребывания "Дружба"

Муниципальное бюджетное образовательное

учреждение Шамбалыгская средняя

общеобразовательная школа

50 03.06.2025

23.06.2025

- - - - 50

6 Лагерь дневного пребывания "Чедер"

Муниципальное бюджетное образовательное

учреждение Целинная средняя

общеобразовательная школа

50 03.06.2025

23.06.2025

25 26.06.2025

16.07.2025

- - 75

7 Лагерь дневного пребывания "Эрестер"

Муниципальное бюджетное образовательное

учреждение Кара-Хаакская средняя

общеобразовательная школа

50 03.06.2025

23.06.2025

50 26.06.2025

16.07.2025

- - 100

8 Лагерь дневного пребывания "Феникс"

Муниципальное бюджетное образовательное

учреждение Чербинская средняя

общеобразовательная школа

50 03.06.2025

23.06.2025

- 26.06.2025

16.07.2025

- - 50

8 Лагерь дневного прбывания "Салгал"

Муниципальное бюджетное образовательное

учреждение Усть-Элегестинская средняя

общеобразовательная школа

50 03.06.2025

23.06.2025

- 26.06.2025

16.07.2025

- - 50

10 Лагерь дневного пребывания "Артыш"

Муниципальное бюджетное образовательное

учреждение Баян-Колская средняя

общеобразовательная школа

50 03.06.2025

23.06.2025

- 26.06.2025

16.07.2025

- - 50

11 Лагерь дневного пребывания "Хамнаарак"

Муниципальное бюджетное образовательное

учреждение «Начальная школа – детский сад»

25 03.06.2025

23.06.2025

- - - - 25

 ИТОГО:  500  375    875

	1
	2
	3
	4
	5